

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.016/2021

ANEXO VII

PROPOSTA AJUSTADA

Nova Colinas – MA, 08 de março de 2021.

Prezados Senhores,

A empresa M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, com sede na cidade de Nova Colinas –MA, situada na Avenida José Sarney, n.º 15 – Centro. CEP: 65.805-000, inscrita no CNPJ/MF sob o número 08.102.906/0001-29, neste ato representada por Elcione Dantas Rego, inscrito no RG n.º 062266182017-4 SSP/MA e CPF n.º 258.472.791-91, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de **gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis**, visando atender a grande demanda das secretarias do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 005/2021 – SRP.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UND	MARCA	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abacaxi em calda enlatado LT cm 400g (exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	RENATA	200	R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos)	R\$ 2.060,00 (dois mil e sessenta reais)
7	Ameixa, fruta em calda, caixa com 12 unid de 150g (exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	QUERO	380	R\$ 62,00 (sessenta e dois reais)	R\$ 23.560,00 (vinte e três mil quinhentos e sessenta reais)

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
Inscrição Estadual: 12.228244-2
Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
Nova Colinas - MA

Proc. Nº 005/2021
Fis. 783-A
Rubrica

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

9	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	FD	DORA	1.313	R\$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais)	R\$ 202.202,00 (duzentos e dois mil duzentos e dois reais)
14	Balinha, bala confeitada, pact 1 kg(exclusivo ME, EPP e MEI)	PCT	GOMETS	600	R\$ 6,20 (seis reais e vinte centavos)	R\$ 3.720,00 (três mil setecentos e vinte reais)
16	Biscoito, apresentação redondo, sabor chocolate, classificação doce, características adicionais com recheio 130 g. cx 56 und.(exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	NUTTY	287	R\$ 71,00 (setenta e reais)	R\$ 20.377,00 (vinte mil trezentos e setenta e sete reais)
17	Biscoito, apresentação redondo, sabor chocolate, classificação doce, características adicionais com recheio 130 g. cx 56 und.(AMPLA PARTICIPAÇÃO)	CX	NUTTY	863	R\$ 71,00 (setenta e um reais)	R\$ 61.273,00 (sessenta e um mil, duzentos e setenta e três reais)
25	Café torrado e moído. cx c/ 20 pct de 250g(AMPLA PARTICIPAÇÃO)	FD	SANTA CLARA	1.752	R\$ 81,10 (oitenta e um reais e dez centavos)	R\$ 142.087,20 (cento e quarenta e dois mil, oitenta e sete reais e vinte centavos)
29	Caldo de carne, tempero culinário. cx c/ 114unid de 57g(exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	KITANO	268	R\$ 137,00 (cento e trinta e sete reais)	R\$ 36.716,00 (trinta e seis mil, setecentos e dezesseis reais)
41	Farinha mandioca, apresentação torrada, tipo 01 seca, fina, amarela(exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	775	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.487,50 (três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
42	Farinha comum fd. com 20 pacote de 01 kg(exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	SANTA TEREZA	265	R\$ 99,00 (noventa e nove reais)	R\$ 26.235,00 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais)
46	Farinha Láctea com arroz e aveia, lata 400g(exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	NESTLÉ	335	R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos)	R\$ 2.412,00 (dois mil, quatrocentos e doze reais)
47	Fava pct 1 kg fd com 30kg(exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	SANTA TEREZA	115	R\$ 197,00 (cento e noventa e sete reais e	R\$ 22.655,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
Inscrição Estadual: 12.228244-2
Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
Nova Colinas - MA

Proc. Nº 005/2023
Fis. 183-B
R. 183-B

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

					cinquenta centavos)	reais e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
49	Feijão enlatado 420 g(exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	KICALDO	225	R\$ 6,10 (seis reais e dez centavos)	R\$ 1.372,50 (hum mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
50	Flocão de arroz flocada (fard. c/20unid de 500g)(exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	NUTRIVITA	655	R\$ 46,30 (quarenta e seis reais e trinta centavos)	R\$ 30.326,50 (trinta mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos)
53	Leite em pó fórmula infantil, idade 02 meses, com lactose, sem gluten, lata 400g(exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	CAMPONESA	405	R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos)	R\$ 7.371,00 (sete mil, trezentos e setenta e um reais)
56	Leite para dieta infantil, indicação 0 a 12 meses, aspecto físico pó, uso oral, lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) (exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	CAMPONESA	335	R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)	R\$ 5.862,50 (cinco mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
57	Leite para dieta infantil, indicação 1 a 10 anos, aspecto físico líquido, uso enteral ou oral, característica normocalórico, normoproteica, fonte de proteína pro soro leite e leite vaca lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) (exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	CAMPONESA	565	R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 15.537,50 (quinze mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
58	Leite fórmula infantil para lactentes e de seguimento para crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose, contém DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) (exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	CAMPONESA	765	R\$ 22,20 (vinte e dois reais e vinte centavos)	R\$ 16.983,00 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e três reais)

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
Inscrição Estadual: 12.228244-2
Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
Nova Colinas - MA

Proc. Nº 005/2021
Fls. 183-C
R. 183-C

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

59	Leite fórmula infantil, indicação para lactantes e de seguimento para lactentes e/ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com registo de lactose e à base de aminoácidos livres lata com 400g de 0 a 3 anos DHA + ARA. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) (exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	CAMPONESA	1.725	R\$ 25,80 (vinte e cinco reais e oitenta centavos)	R\$ 44.505,00 (quarenta e quatro mil, quinhentos e cinco reais)
78	Polvilho de mandioca (fard c/20unid de 500g) (exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	AMAFIL	280	R\$ 79,00 (setenta e nove reais)	R\$ 22.120,00 (vinte e dois mil, cento e vinte reais)
82	Sardinha com molho de tomate (cx c/50unid de 125g) (exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	RUBI	390	R\$ 161,50 (cento e sessenta e um mil e cinquenta reais)	R\$ 62.985,00 (sessenta e dois mil novecentos e oitenta e cinco reais)
90	LEITE E DERIVADOS	UNID		QNTD		
91	Leite fluido pasteurizado tipo C, com teor de gordura de 3%. Aspecto líquido, coloração branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Embalagem contendo 1 litro (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	ITALAC	1.735	R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 7.807,50 (sete mil, oitocentos e sete reais e cinquenta centavos)
92	Manteiga, ingredientes sal, apresentação lata, conservação 0 a 5, prazo validade no mínimo 90 dias, 500 kg cx 12 und (exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	SOYA	855	R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 27.787,50 (vinte e sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
93	Presunto, tipo cozido e fatiado, ingredientes carne de peru, características adicionais baixo teor de gordura, aplicação alimento humano (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SEARA	875	R\$ 20,10 (vinte reais e dez centavos)	R\$ 17.587,50 (dezessete mil quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
	HORTIFRUTOS E OVOS	UNID		QNTD		
98	Abóbora in-natura, nome abóbora in - natura (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	480	R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos)	R\$ 1.248,00 (hum mil, trezentos e vinte reais)
99	Aipim in natura, apresentação 1ª qualidade, Tipo Casca Lisa, Tamanho Médio a grande, características adicionais sem fungos/sem rachadura e	KG	DONA BENTA	645	R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta)	R\$ 5.482,50 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
Inscrição Estadual: 12.228244-2
Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
Nova Colinas - MA

Proc. Nº 005/2011
Fls. 783-9
Rubrica

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	sugidades/consistência (exclusivo ME, EPP e MEI)					
101	Banana prata de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em caixas de 20 kg, em pencas. (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	945	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 2.835,00 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais)
103	Cheiro verde in natura, composição coentro verdão e cebolinha (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	SANTA TEREZA	995	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$ 2.189,00 (dois mil, cento e oitenta e nove reais)
104	Chuchu in natura, variedades verde, espécie comum (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	620	R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)	R\$ 2.108,00 (dois mil, cento e oito reais)
105	Fruta in natura, tipo abacate, espécie comum casca dura e escura (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	715	R\$ 3,00 (três reais)	R\$ 2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais)
106	Fruta in natura, tipo laranja, espécie laranja lima ou pera (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	630	R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos)	R\$ 1.512,00 (hum mil, quinhentos e doze)
107	Fruta in natura, tipo melancia, espécie redonda, aplicação alimentar (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	650	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 1.300,00 (hum mil e trezentos reais)
108	Fruta in natura, tipo melão, espécie comum (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	705	R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos)	R\$ 3.243,00 (três mil, duzentos e quarenta e três reais)
109	Fruta in natura, tipo pera, espécie nacional (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	625	R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos)	R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais)
110	Fruta in natura, tipo tangerina, espécie pokan, aplicação alimentar, características adicionais graúda (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	705	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 4.582,50 (quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
111	Fruta in natura, tipo uva, espécie comum (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	665	R\$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos)	R\$ 4.921,00 (quatro mil, novecentos e vinte e um reais)
115	Legume in natura, tipo pepino, espécie	KG	SANTA	730	R\$ 2,70 (dois reais e	R\$ 1.971,00 (hum mil

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
 Inscrição Estadual: 12.228244-2
 Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
 Nova Colinas - MA

Proc. Nº 005/2021
 Fis. 183-61
 Rubrica

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

	caipira/comum/japonês (exclusivo ME, EPP e MEI)		TEREZA		setenta centavos)	novecentos e setenta e um reais)
116	Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde/vermelho/amarelo/roxo (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	745	R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos)	R\$ 3.948,50 (três mil novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)
120	Verdura in natura, tipo alface, espécie americana/crespa/romana/lisa (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	SANTA TEREZA	1.080	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$ 2.376,00 (dois mil, trezentos e setenta e seis reais)
121	Verdura in natura, tipo repolho, espécie branco/verde (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	SANTA TEREZA	915	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos)	R\$ 2.653,50 (dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)
	Valor total					855.045,20

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) Preço Total por extenso **R\$ 855.045,20 (oitocentos e cinquenta e cinco mil, quarenta e cinco reais e vinte centavos).**

c) **Dados da empresa:**

Razão Social: **M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA;**

CNPJ(MF) nº: 08.102.906/0001-29;

Inscrição Estadual nº: 12.228.244-2;

Endereço: Avenida José Sarney, nº15 – Centro.

Fone: (99) 9 8111-6510;

CEP: 65.808-000

Cidade: Nova Colinas. Maranhão;

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
Inscrição Estadual: 12.228244-2
Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
Nova Colinas - MA

Proc. Nº 005-2021
Fls. 183-184
Rótulo

M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Banco Bradesco. Agência nº 5230. Conta nº 2815-0.

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Elcione Dantas Rego

RG nº 062266182017-4 SSP/MA

CPF nº 258.472.791-91



M C A COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ/MF nº 08.102.906/0001-29

Elcione Dantas Rego

RG nº 062266182017-4 SSP/MA

CPF nº 258.472.791-91

Proc. Nº. 005/2021
Fls. 483-C
Rubrica 8

CNPJ nº 08.102.906/0001-29
Inscrição Estadual: 12.228244-2
Avenida José Sarney, Nº 15 – CENTRO. CEP: 65.808-000
Nova Colinas - MA



DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.016/2021

Proc. N° 005/2021
Fls: 183-H
Rubrica: X

ANEXO VII
CARTA PROPOSTA
(AJUSTADA)

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, 04 DE MARÇO DE 2021

Prezados Senhores,

(PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME), com sede na cidade de BALSAS à AV padre Alcides Zanella quadra16 lote 03 N°51, Bairro: Jardim Primavera, inscrita no CNPJ/MF sob o número 13.819.017/0001-17, neste ato representada por RAIMUNDO GOMES MAIA NETO (PROPRIETÁRIO), portador do CPF nº 436.214.903-10 e R.G. n.º 0230021742002-4 SSP/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para Registro de Preços para futura Contratação de empresas para fornecimento de gênero alimentícios perecíveis e não perecíveis, visando atender a grande demanda das secretarias do município de fortaleza dos noguerias-MA, conforme termo de referência. Objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 – SRP.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	V.TOTAL
2	Achocolatado em pó instantaneo sabor de chocolate, vitaminado c/açucar, homogenio, cor propria, cheiro caracteristico e sabor doce. embalagem em pacote de polietileno. fardo/c/24pct de 40g. (exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	303	chocomil	R\$ 93,25	R\$ 28.254,75	vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
6	Adocante a base de sacarina e ciclto de sodio 100 ml (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	500	marata	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	mil novecentos e setenta e cinco reais
12	Azeite de dende, oleo vegetal comestivel, puro com baixa acidez. ex c/12unid de 500ml(exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	280	mariza	R\$ 53,55	R\$ 14.994,00	quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais
13	Azeitona verde, media, com caroco, e com tempero. ex c/ 12 unid de 100g (exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	250	mariza	R\$ 25,30	R\$ 6.325,00	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
15	Batata frita embalada, 500g, tipo palha fina, caracteristicas adicionais sem cotesterol e sem conservantes.(exclusivo ME, EPP e MEI)	PCT	630	de minas	R\$ 11,60	R\$ 7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
18	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistencia crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla protecao, ex c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no minimo 03 meses da data da entreoa.(exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	413	3 de maio	R\$ 80,80	R\$ 33.370,40	trinta e três mil, trezentos e setenta reais e quarenta centavos
19	Biscoito doce, tipo maisena, sem recheio, consistencia crocante, sem	CX	1242	3 de maio	R\$ 79,40	R\$ 98.614,80	noventa e oito mil, seiscentos e

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 N°51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

PrimaveraTM

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Proc. Nº 005/2021
Fls: 783-I
Rubrica: J

	corantes artificiais. Embalagem com dupla protecao, ex cl 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no minimo 03 meses da data da entrega .. (AMPLA PARTICIPACAO)						quatorze reais e oitenta centavos
28	Cafe. tipo soluvel, apresentacao granulada, tipo embalagem vidro de 100g(exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	2225	3 coracao	R\$ 9,20	R\$ 20.470,00	vinete mil, quatrocentos e setenta reais
30	Galdo de carne, tempero culinario. ex cl 114 unid de 57g (AMPLA PARTICIPACAO)	CX	807	marata	R\$ 136,80	R\$ 110.397,60	cento e dez mil, trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
36	Coco ralado, coco seco e ralado aplicado na culinaria. ex cl 50 pct de 50g(exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	135	bom coco	R\$ 103,50	R\$ 13.972,50	treze mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
39	Doce de goiabada, forma em pasta (ex. cl 12 unid de 500g)(exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	375	tambau	R\$ 53,30	R\$ 19.987,50	dezenove mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
55	Leite em p6 integral. (fard.c/ 50pct de 2009) (AMPLA PARTICIPACAO)	FD	589	ccgl	R\$ 285,00	R\$ 167.865,00	cento e sessenta e sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
64	Maionese ex. co 12 unid 2009 (exclusive ME, EPP e MEI)	CX	245	franz	R\$ 25,50	R\$ 6.247,50	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
66	Mar9arina, cornposicao basica oleos vegetais polinsaturados, sabor sem sal, estabilizante acidos graxos e lecitina de soja, acidulante acido citrico, conservante sorbato de potassio, ex com 24 und de 250g	CX	485	puro sabor	R\$ 47,50	R\$ 23.037,50	vinete e tres mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos
70	Pirulito pcte de 100g (exclusive ME, EPP e Meil	PCT	1060	sans	R\$ 7,30	R\$ 7.738,00	sete mil, setecentos e trinta e oito reais
79	Proteina de soja (fd. cl 20 pct. de 5009) (exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	245	mariza	R\$ 126,90	R\$ 31.090,50	trinta e um mil e noventa reais e cinquenta centavos
83	Suco de fruta concentrado caju, 500 ml fd com 06 und (exclusive ME, EPP e MEI)	FD	715	da fruta	R\$ 25,00	R\$ 17.875,00	dezessete mil, oitocentos e setenta e cinco reais
87	Tempera completo (ex. cl 12 unid. de 01 kg) (exclusivo ME, EPP e MEI)	CX	540	do sul	R\$ 68,90	R\$ 37.206,00	trinta e sete mil, duzentos e seis reais
97	Requeijao, ingredientes leite, tipo cremoso tradicional, conservacao 1 a 10, peso 200,	UND	820	de minas	R\$ 5,85	R\$ 4.797,00	quatro mil, setecentos e

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra 16 lote 03 Nº 51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

PrimaveraTM

DISTRIBUIDORA PRIMAVERA

Proc. Nº 003/2021
Fls: 783-J
Rubrica 8

	tipo embalagem copo plastico, prazo validade 60 (fechado) <exclusive ME, EPP e MEI)						noventa e sete reais
133	Frango congelado com 20 kg car pr6pria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, nao amolecida nem pegajosa, odor e saber pr6prio (AMPLA PARTICIPACAO)	CX	612	inatura	R\$ 182,00	R\$ 111.384,00	cento e onze mil, trezentos e oitenta e quatro reais
setecentos e sessenta e dois mil, novecentos e dez reais e cinco centavos						R\$ 762.910,05	

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

b) Preço Total por extenso R\$ 762.910,05 (setecentos e sessenta e dois mil, novecentos e dez reais e cinco centavos)

c) Dados da empresa:

Razão Social: PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME;

CNPJ(MF) nº: 13.819.017/0001-17;

Inscrição Estadual nº: 12.546943-8;

Endereço AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51, Bairro: Jardim Primavera

Fone: 99/98172-7397 Fax (se houver): _____;

CEP: 65.800-000; e

Cidade: BALSAS Estado: MARANHÃO;

Banco: DO BRASIL Nº 0895-8 CONTA CORRENTE Nº 61185-9..

a) Dados do responsável para assinatura do contrato:

Nome: RAIMUNDO GOMES MAIA NETO;

RG nº: 0230021742002-4 SSP/MA

CPF nº: 436.214.903-10

DECLARO que os preços ofertados englobam todos os tributos, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação.

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA, 04 DE MARÇO DE 2021



PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 13.819.017/0001-17

RAIMUNDO GOMES MAIA NETO

PROPRIETÁRIO

CPF Nº 436.214.903-10

RG sob nº 0230021742002-4 SSP/MA

PRIMAVERA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-ME

CNPJ: 13.819.017/0001-17

AV padre alcides zanella quadra16 lote 03 Nº51

CEP
65.800-000

BAIRRO/
jardim primavera

MUNICÍPIO
BALSAS

UF
MA

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA – EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.016/2021

ANEXO VII

PROPOSTA AJUSTADA

Rubrica
Nº 005/21
483-K
X

Fortaleza dos Nogueiras – MA, 08 de março de 2021.

Prezados Senhores,

Empresa MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP, com sede na cidade de Fortaleza dos Nogueiras –MA, situada na Avenida 1, Quadra M, nº 7, Bairro Área Avançada, CEP: 65.805-000, inscrita no CNPJ/MF sob o número 00.581.370/0001-60, neste ato representada por Moujaci Ribeiro de Sousa, inscrito no RG nº 24245622003-6 SSP/MA e CPF nº 225.834.243-00, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de **gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis**, visando atender a grande demanda das secretarias do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 005/2021 – SRP.

EM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UND	QNTD	V. UNIT	Preço Unitário Extenso	V. TOTAL	Preço Total Extenso
4	Café torrado e moído. cx c/ 20 pct de 250g(exclusivo ME, EPP e MEI)	FD	583	R\$ 81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 47.514,50	quarenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos
3	Chá camomila c/10 saches(exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	620	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
4	Chá cidreira c/10 saches(exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	575	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.501,25	dois mil, quinhentos e um reais e vinte e cinco centavos
5	Chá erva doce c/10 saches(exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	610	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.684,00	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Inscrição Estadual: 121423883
Avenida 1 Quadra M, nº 07 – Área Avançada. CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras- MA

Moujaci



GRUPO SOUSA

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA – EPP

	e MEI)				centavos	2.684,00	quatro reais
4	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. (fardo. c/10 unir de 1 kg)(exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	455	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 2.297,75	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
1	Leite fórmula infantil para lactentes destinada a necessidade dietoterápicos específicos com proteína extensamente hidrolisada e com restrição de lactose lata com 400g (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) (exclusivo ME, EPP e MEI)	LT	475	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 11.257,50	onze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	Leite fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactentes e crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com proteína láctea extensamente hidrolisada com prebióticos (GOS/FOS), contém DHA E ARA NUCLEOTÍDEOS	LT	460	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 11.868,00	onze mil, oitocentos e sessenta e oito reais
1	Polpa de fruta, abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	645	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.482,50	cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
2	Polpa de fruta, acerola, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de	UND	610	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.185,00	cinco mil, cento e oitenta e cinco reais

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Inscrição Estadual: 121423883
Avenida 1 Quadra M, nº 07 – Área Avançada. CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras- MA

Moujaci

Prec. Nº 005/21
Fls: 163-164
Rubrica



GRUPO SOUSA

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA – EPP

fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. (exclusivo ME, EPP e MEI)							
Polpa de fruta, cajá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	615	R\$	12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 7.933,50	sete mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
Polpa de fruta, maracujá, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	655	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 9.366,50	nove mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
Polpa de frutas, sabores variados, pcte 1,200g c/ 12 und de 100g (exclusivo ME, EPP e MEI)	UND	560	R\$	5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
Presunto, tipo cozido e fatiado, ingredientes carne frango, aplicação alimento humano (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	710	R\$	19,30	dezenove reais e trinta centavos	R\$ 13.703,00	treze mil, setecentos e três reais
Queijo mussarela fatiado. Apresentar os dados de identificação data de validade, nº de lote. Embalagem plástica transparente, atóxica, limpa, não violada. Conteúdo de 500 g. (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	885	R\$	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 21.682,50	vinte e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
HORTIFRUTOS E OVOS	UND	QNTD	V. UNIT			V. TOTAL	R\$ F R

CNPJ nº 00.581.370/0001-60

Inscrição Estadual: 121423883

Avenida 1 Quadra M, nº 07 – Área Avançada. CEP: 65.805-000

Fortaleza dos Nogueiras- MA

Moffa

Proc.º 005/21
Fol. 383-M
Rit. 1/3



GRUPO SOUSA

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA – EPP

12	Legume in natura, tipo batata inglesa, espécie orgânico (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	660	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
CARNES E PEIXES		UND	QNTD	V. UNIT		V. TOTAL	
22	Carne bovina in natura, tipo paleta de 2ª, apresentação desossada, resfriada e limpa, características adicionais sem músculo, máximo 5 de resíduos (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	740	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 22.940,00	vinte e dois mil, novecentos e quarenta reais
23	Carne bovina in natura, tipo chambaril de 2ª, apresentação com osso, resfriada e limpa (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	850	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 11.050,00	onze mil e cinquenta reais
24	Carne bovina in natura, tipo costela, apresentação cortada (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	805	R\$ 17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 13.846,00	treze mil, oitocentos e quarenta e seis reais
25	Carne bovina in natura, tipo lagarto, apresentação cortada e resfriada (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	790	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 22.120,00	vinte e dois mil, cento e vinte reais
26	Carne bovina, maciça in natura, tipo contra-filé, apresentação cortada (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	785	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 25.905,00	vinte e cinco mil, novecentos e cinco reais
27	Carne de sol magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	840	R\$ 46,00	quarenta e seis reais	R\$ 38.640,00	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta reais
28	Carne in natura, origem suína, apresentação resfriada, características adicionais lombo inteiro cilindrado, validade 12 meses (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	775	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 15.267,50	quinze mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Inscrição Estadual: 121423883
Avenida 1 Quadra M, nº 07 – Área Avançada. CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras- MA

Moujaci

Proc. Nº 005-22
Fls. 383-N
Rimão



GRUPO SOUSA

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA – EPP

9	Carne moída magra de 1ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg. (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	1.005	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 31.456,50	trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
0	Carne moída magra de 2ª qualidade cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio. Embalada em saco plástico resistente, transparente atóxico. Conteúdo de 2,5 kg. (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	950	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 25.175,00	vinte e cinco mil, cento e setenta e cinco reais
1	Carne bovina in natura, tipo figado, apresentação bife tenderizado congelado, características adicionais porcionado mecanicamente, interfolhamento plástico (exclusivo ME, EPP e MEI)	KG	780	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
						R\$ 369.372,00	trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais

Preço Total: R\$ 369.372,00 (trezentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais)

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Inscrição Estadual: 121423883
Avenida 1 Quadra M, nº 07 – Área Avançada. CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras- MA

Moujaci

Proc. Nº 005-21
Fls. 183-0
Rubrica



GRUPO SOUSA

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA – EPP

Dados da empresa:

Razão Social: **MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP**

CNPJ(MF) nº: 00.581.370/0001-60;

Inscrição Estadual nº: 121423883;

Endereço: Avenida 1, Quadra M, nº 07 – Área Avançada.

Fone: (99) 98104-9065;

CEP: 65.805-000

Cidade: Fortaleza dos Nogueiras.

Estado: Maranhão;

Banco Bradesco: 237 . Agência nº 5230. Conta nº 320548-7.

Dados do responsável para assinatura do contrato:

Moujaci Ribeiro de Sousa

RG nº 24245622003-6 SSP/MACPF nº 225.834.243-00

MOUJACI RIBEIRO DE SOUSA - EPP

CNPJ/MF nº 00.581.370/0001-60

Moujaci Ribeiro de Sousa

RG nº 24245622003-6 SSP/MA

CPF nº 225.834.243-00

CNPJ nº 00.581.370/0001-60
Inscrição Estadual: 121423883
Avenida 1 Quadra M, nº 07 – Área Avançada. CEP: 65.805-000
Fortaleza dos Nogueiras- MA

Proc. N.º 005/21
Fls. 283-6
Ribeiro, 28

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP
CNPJ: 02.483.886/0001-05
INSC. EST. 12.164.041-8

Proc. Nº 005/2021
Fls: 383-Q
Rubrica 8

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.016/2021

CARTA PROPOSTA

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 25 de Fevereiro de 2021.

Prezados Senhores,

A empresa **IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP**, CNPJ n.º 02.483.886/0001-05, sediada na **Rua Rui Barbosa, n.º 67, Centro, Fortaleza dos Nogueiras-MA, CEP: 65.805-000, Fone: (99) 98458-4499, Email: irineugilac@bol.com.br**, neste ato representada por **IRINEU GIL ARRUDA COELHO**, portador do RG n.º 848.974 SSPMA E CPF n.º 257.467.233-04, abaixo assinado propõe a Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NAO PERECÍVEIS**, visando atender a grande demanda das secretarias do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referencia, objeto do **PREGAO PRESENCIAL n.º 005/2021 -SRP**.

ENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
4	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/ 15 pct de 2 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.(exclusivo ME, EPP e MEI)	ITAJÁ	FD	850	R\$ 87,30	oitenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 74.205,00	setenta e quatro mil, duzentos e cinco reais
10	Arroz polido, longo, fino, tipo 2 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente	PAULA OURO	FD	466	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 60.020,80	sessenta mil e vinte reais e oitenta centavos

Rua Rui Barbosa, n.º 67, Centro, Fortaleza dos Nogueiras-MA, CEP: 65.805-000
Fone: (99) 98458-4499 Email: irineugilac@bol.com.br

	original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. (exclusivo ME, EPP e MEI)							
21	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega..(AMPLA PARTICIPAÇÃO)	MABEL	CX	1.264	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 99.097,60	noventa e nove mil e noventa e sete reais e sessenta centavos
22	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. cx com 20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.(exclusivo ME, EPP e MEI)	MARILAX	CX	507	R\$ 71,40	setenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 36.199,80	trinta e seis mil, cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
26	Café torrado e moído. cx c/ 20 pct de 500g(exclusivo ME, EPP e MEI)	RANCHE RO	FD	608	R\$ 123,30	cento e vinte e três reais e trinta centavos	R\$ 74.966,40	setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
32	Caldo de galinha, tempero culinário cx c/ 90 unid de 114g(AMPLA PARTICIPAÇÃO)	MAGGI	CX	559	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais	R\$ 107.887,00	cento e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais
38	Creme de leite leve UHT homogeneizado cx c/27 uind de 200g(exclusivo ME, EPP e MEI)	PIRACAN JUBA	CX	385	R\$ 71,60	setenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 27.566,00	vinete e sete mil, quinhentos e sessenta e seis reais
45	Farinha de trigo sem fermento(fardo. c/10 unid de 1 kg)(exclusivo ME, EPP e MEI)	ROSA BRANCA	KG	285	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 1.453,50	um mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

51	Flocão de milho flocada (fard. c/20unid de 500g)(exclusivo ME, EPP e MEI)	NUTRIVIT A	FD	485	R\$ 33,10	trinta e três reais e dez centavos	R\$ 16.053,50	dezesesseis mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
63	Macarrão espaguete (fard.c/ 24pct de 500g) (exclusivo ME, EPP e MEI)	TIO JORGE	FD	420	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22.050,00	vinte e dois mil e cinquenta reais
69	Óleo de soja 100% natural, comestível, líquido viscoso, extrato refinadas, fabricadas a partir de matérias primas são e limpas. Embalagem pet de 900 ml. Acondicionado em caixa com 20 unidades. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. (exclusivo ME, EPP e MEI)	COMIGO	CX	495	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 80.190,00	oitenta mil, cento e noventa reais
74	Polpa de fruta, caju, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. (exclusivo ME, EPP e MEI)	MIRADOR	UND	635	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 4.889,50	quatro mil, oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
75	Polpa de fruta, goiaba, de primeira qualidade, embalagem individual de 1000 g, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. (exclusivo ME, EPP e MEI)	MIRADOR	UND	655	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 5.174,50	cinco mil, cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
80	Refrigerante 02 litros fd c/ 06 und sabor variados (exclusivo ME, EPP e MEI)	RIVER	FD	775	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$ 21.622,50	vinte e um mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
84	Suco, refresco em pó sabores diversos (cx c/ 12 pct de 01kg) (exclusivo ME, EPP e MEI)	PRAMIX	CX	216	R\$ 146,70	cento e quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 31.687,20	trinta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

88	Tempero sazom pct c/ 12 unid (exclusivo ME, EPP e MEI)	SAZON	pct	150	R\$ 43,60	quarenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais
89	Vinagre cx com 12 unid 750ml (exclusivo ME, EPP e MEI)	GOTA	CX	345	R\$ 25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.728,50	oito mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
99	Alho grão do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvida, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Acondicionados em caixas com 10 kg. (exclusivo ME, EPP e MEI)	VERLAM	KG	605	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 7.580,65	sete mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos
101	Cebola nacional (branca ou rocha), tamanho médio, uniforme, devem se apresentar frescas, não brotada, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionadas em sacos com 60 kg. (exclusivo ME, EPP e MEI)	PERTOR	KG	825	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.846,25	dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
112	Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum (exclusivo ME, EPP e MEI)	COMERCIAL GIL	KG	695	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.571,50	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
113	Legume in natura, tipo cenoura, espécie comum (exclusivo ME, EPP e MEI)	SV7390D T	KG	685	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.637,25	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos
116	Maçã vermelha nacional, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixas de 18 kg. (exclusivo ME, EPP e MEI)	COMERCIAL GIL	KG	745	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 6.332,50	seis mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
118	Tomate, devem se apresentar frescos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, intactos, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa. Acondicionadas em caixas de 20 kg. (exclusivo	LONGA VIDA	KG	965	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 4.535,50	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos



Atendendo bem para atender sempre.

Org.: Irineu e Raimunda Jorge

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP

CNPJ: 02.483.886/0001-05

INSC. EST. 12.164.041-8

Proc. Nº: 005/2021

Fis: 783-2

Rubrica:

	ME, EPP e MEI)							
135	Peixe inteiro, variedade tambaqui, tipo corte eviscerado, apresentação com pele, estado de conservação resfriado (exclusivo ME, EPP e MEI)	TABUQU ES	KG	830	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 11.703,00	onze mil, setecentos e três reais
136	Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura conservação -3, prazo validade 180, tipo tradicional (exclusivo ME, EPP e MEI)	ESTRELA	KG	825	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 8.745,00	oito mil, setecentos e quarenta e cinco reais
TOTAL GERAL							R\$ 725.283,45	setecentos e vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos

Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É **R\$ 725.283,45 (vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos).**

DADOS DA EMPRESA:

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL GIL	
RAZÃO SOCIAL: IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP	
CNPJ: 02.483.886/0001-05	
INSC. EST.: 12.164.041-8	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, n.º 67	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA
CEP: 65.805-000	E-MAIL: irineugilac@bol.com.br
TELEFONE: (99) 98458-4499	FAX:

Rua Rui Barbosa, n.º 67, Centro, Fortaleza dos Nogueiras-MA, CEP: 65.805-000

Fone: (99) 98458-4499 Email: irineugilac@bol.com.br



Atendendo bem para atender sempre.

Org.: Irineu e Raimunda Jorge

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP

CNPJ: 02.483.886/0001-05

INSC. EST. 12.164.041-8

Proc. N° 005/2021
Fls: 783-V
Rubrica:

BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 5794-0
N° DA AGÊNCIA: 5734-7	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:	
NOME: IRINEU GIL ARRUDA COELHO	
RG N.º 848.974 SSPMA	
CPF N.º 257.467.233-04	

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP
02.483.886/0001-05

L CASTRO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 18.804.131/0001-97
I. Estadual: 12.418.369-7
Rua 03, nº 05 – Vila Leda
Fortaleza dos Nogueiras – MA
CEP: 65.805-000



PREGÃO PRESENCIAL n.º 005/2021 –SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.016/2021

ANEXO VII**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**

A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS – MA

Prezados Senhores:

A empresa **L. CASTRO DOS SANTOS - ME**, inscrito no CNPJ nº 18.804.131/0001-97, sediada a Rua 3 nº 05 – Vila Leda – Fortaleza dos Nogueiras/MA representada pelo Srº **Luzimar Castro dos Santos**, portador da Carteira de Identidade nº 14256742000-5 SSP/MA e do CPF nº 649.790.913-34, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de **gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis**, visando atender a grande demanda das secretarias do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 005/2021 – SRP.

005/21
18-05-21
RUBICA

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCAS	UND	QNTD	P.UNIT	V. TOTAL
5	Açúcar cristalizado branco, aspecto granuloso, livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Acondicionado em fardos c/ 15 pct de 2 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.(AMPLA PARTICIPAÇÃO)	CRISTAL	FD	2.550	R\$ 86,50	R\$ 220.575,00

1944

1944

1944

L CASTRO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 18.804.131/0001-97

I. Estadual: 12.418.369-7

Rua 03, nº 05 - Vila Leda

Fortaleza dos Nogueiras - MA

CEP: 65.805-000

Comercial
CASTRO ✓

8	Arroz polido, longo, fino, tipo 1 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. (exclusivo ME, EPP e MEI)	BUTUI	FD	437	R\$ 156,00	R\$ 68.172,00
37	Colorífico (fardo c/ 20 unid de 500g)(exclusivo ME, EPP e MEI)	MARATA	FD	285	R\$ 56,00	R\$ 15.960,00
48	Feijão carioca tipo 1, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, sem a presença de grãos mofados, brotados ou carunchados. Embalagem de plástico transparente íntegra. Pacote de 01 kg. Acondicionados em fardos com 30 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.(exclusivo ME, EPP e MEI)	RIACHO DOCE	FD	285	R\$ 214,00	R\$ 60.990,00
54	Leite em pó integral. (fard.c/ 50pct de 200g) (exclusivo ME, EPP e MEI)	CAMPONESA	FD	196	R\$ 284,50	R\$ 55.762,00
65	Margarina, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio, (cx. c/12unid de 1kg). (exclusivo ME, EPP e MEI)	PRIMOR	CX	495	R\$ 99,00	R\$ 49.005,00
81	Sal refinado iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, isenta de impureza e umidade, não empedrada. Embalagem plástica resistente. Pacotes de 01 kg. Acondicionados em fardo com 10 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. (exclusivo ME, EPP e MEI)	BOM DE MESA	FD	465	R\$ 16,90	R\$ 7.858,50
86	Suco, refresco em pó sabores diversos (cx c/ 15 pct de 140g) (exclusivo ME, EPP e MEI)	NC	CX	785	26,00	20.410,00
CARNES E PEIXES		MARCAS	UNID	QNTD	P.UNIT	P.TOTAL
131	Frango congelado com 20 kg cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa, odor e sabor próprio (exclusivo ME, EPP e MEI)	BOM SABOR BONASA	CX	203	R\$ 177,50	R\$ 36.032,50
TOTAL GERAL						R\$ 534.765,00

- a) Valor Global da proposta R\$ 534.765,00 (Quinhentos e trinta e quatro mil setecentos e sessenta e cinco reais)
b) Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

[Handwritten signature and stamp]
005/21
783
PUNICA

L CASTRO DOS SANTOS - ME

CNPJ: 18.804.131/0001-97
I. Estadual: 12.418.369-7
Rua 03, nº 05 – Vila Leda
Fortaleza dos Nogueiras – MA
CEP: 65.805-000



c) Dados da Empresa:

Razão social: L CASTRO DOS SANTOS – ME CNPJ sob nº: 18.804.131/0001-97.

Insc. Estadual: 12.418.369-7 - Insc. Municipal: 30.00.495 - E-mail: servgasdistribuidora@gmail.com, Rua 03, 05 – Vila Leda – Fortaleza dos Nogueiras – MA, FONE: (99) 98136-9888, Cep: 65.805-000.

Dados Bancários:

Banco do Brasil AGÊNCIA Nº: 5734-7 - CONTA CORRENTE Nº: 8873-0

a) Dados do Representante Legal para fins de apresentação da proposta e assinatura do contrato:

Nome: Luzimar Castro dos Santos -Natural de: Fortaleza dos Nogueiras/MA, Estado civil casado. Cargo/Função: empresário. E-mail: servgasdistribuidora@gmail.com, Endereço: Rua 03 nº 05 – Vila Leda – Fortaleza dos Nogueiras/MA, FONE: (99) 98136-9888, portador da Carteira de Identidade nº 14256742000-5 SSP/MA e do CPF nº 649.790.913-34.

Fortaleza dos Nogueiras - MA, 08 de março de 2021.

Luzimar Castro dos Santos

L. CASTRO DOS SANTOS - ME
CNPJ nº 18.804.131/0001-97
Luzimar Castro dos Santos
CPF nº 649.790.913-34
Representante Legal da Empresa

Ass: 005/21
Rubrica: 983-4

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP**CNPJ: 07.628.513/0001-90****INSC. EST. 12.222.755-7****PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00.016/2021****CARTA PROPOSTA**

Fortaleza dos Nogueiras-MA, 04 de Fevereiro de 2021.

Prezados Senhores,

A empresa **JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP**, inscrita sob o **CNPJ n.º 07.628.513/0001-90**, com sede cidade de Nova Colinas-MA na Av. José Sarney, n.º 125, Centro, CEP: 65.808-000, Fone: (99) 98218-3773 Email: compremaispg@gmail.com, neste ato representada por **JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO**, portador do **Carteira de Identidade n.º 12516711999-2 SSPMA E CPF n.º 648.506.843-00**, abaixo assinado propõe a Prefeitura de Fortaleza dos Nogueiras os preços infra discriminados para Registro de preços para futura e eventual contratação de empresas para fornecimento de **gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis**, visando atender a grande demanda das secretarias do Município de Fortaleza dos Nogueiras-MA, conforme Termo de Referencia, objeto do PREGAO PRESENCIAL n.º 005/2021 -SRP.

ITENS	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	MARCA	UND	QNTD	V. UNIT	V. UNIT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
3	Achocolatado em pó instantâneo sabor de chocolate, vitaminado c/açúcar, homogenio, cor propria, cheiro característico e sabor doce. embalagem em pacote de polietileno. fardo/c/24pct de 40g. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	ZAELI	FD	912	R\$ 93,20	noventa e três reais e vinte centavos	R\$ 84.998,40	oitenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
11	Arroz polido, longo, fino, tipo 2 cor branca, e sem sujidades, parasitas e bolores. Embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Pacote de 05 kg. Acondicionados em fardos lacrados com 06 pacotes de 05 kg. Data do prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	ENCHE PANELA	FD	1.399	R\$ 126,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 176.833,60	cento e setenta e seis mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
20	Biscoito doce tipo "Maria" redondo, sem recheio consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem com dupla proteção, cx c/ 20 unid de 400 kg (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg, prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega..(exclusivo ME, EPP e MEI)	PILAR	CX	421	R\$ 75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 31.659,20	trinta e um mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
23	Biscoito tipo salgado retangular amanteigado "cream cracker", sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalagem com dupla proteção. cx com 20 unid de 400 g (3x1). Acondicionado em caixa com 08 kg. prazo de validade de no mínimo 03 meses da data da entrega.(AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SUPRADE LY	CX	1.523	R\$ 70,50	setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 107.371,50	cento e sete mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
27	Café torrado e moído. cx c/ 20 pct de 500g (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	KIMIMO	FD	1.827	R\$ 122,25	cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 223.350,75	duzentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos
31	Caldo de galinha, tempero culinario cx c/ 90	ARISCO	CX	186	R\$ 193,25	cento e	R\$ 35.944,50	trinta e cinco

Av. José Sarney, n.º 125, Centro, Nova Colinas-MA, CEP: 65.808-000

Fone: (99) 98218-3773 Email: compremaispg@gmail.com

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP

CNPJ: 07.628.513/0001-90

INSC. EST. 12.222.755-7

005/21
380-DA
x

	unid de 114g(exclusivo ME, EPP e MEI)					noventa e três reais e vinte e cinco centavos		mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
40	Extrato de tomate enlatado. (cx. c/24 unid de 350g)(exclusivo ME, EPP e MEI)	FUGINI	CX	345	R\$ 68,75	sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 23.718,75	vinte e três mil, setecentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
52	Leite condensado cx. com 27 unid. de 270g (exclusivo ME, EPP e MEI)	ITALAC	CX	365	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 32.850,00	trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
60	Leite formula infantil, alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulada para portadores de alergias alimentares (proteína de leite de vaca, soja, hidrolisada), com 1.0 kcal/ml indicada para crianças menos de 1 ano lata com 400g. (COM AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO) (exclusivo ME, EPP e MEI)	NESTLE	LT	1.835	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 40.186,50	quarenta mil, cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
67	Milho de canjica amarelo (fard. c/20unid de 500g) (exclusivo ME, EPP e MEI)	SINHA	FD	445	R\$ 46,70	quarenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 20.781,50	vinte mil, setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
68	Milho de pipoca fardo com 20 unid de 500g (exclusivo ME, EPP e MEI)	SINHA	FD	335	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 18.425,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
85	Suco, refresco em pó sabores diversos (cx c/ 12 pct de 01kg (exclusivo ME, EPP e MEI)	PROMIX	CX	649	R\$ 146,80	cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 95.273,20	noventa e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e vinte centavos
LEITE E DERIVADOS			UNID	QNTD			R\$ 891.392,90	oitocentos e noventa e um mil, trezentos e noventa e dois reais e noventa centavos
95	Queijo, ingredientes leite, conservação 0 a 10, tipo mussarela, peso 500, prazo validade 60 (fechado) (exclusivo ME, EPP e MEI)	CAMPEIRO	KG	815	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 30.155,00	trinta mil, cento e cinquenta e cinco reais
HORTIFRUTOS E OVOS			UNID	QNTD			R\$ 30.155,00	trinta mil, cento e cinquenta e cinco reais
114	Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte para 30 unidades. Acondicionados em caixas com 12 cartelas. (exclusivo ME, EPP e MEI)	NATURAL	CX	880	R\$ 144,50	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 127.160,00	cento e vinte e sete mil, cento e sessenta reais
CARNES E PEIXES			UNID	QNTD			R\$ 127.160,00	cento e vinte e sete mil, cento e sessenta reais

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP**CNPJ: 07.628.513/0001-90****INSC. EST. 12.222.755-7**005/21
383-AB
✓

130-124	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas, não amolecida nem pegajosa. Embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparente. Data de validade de no mínimo 02 meses da data de entrega. (exclusivo ME, EPP e MEI)	FRIELLA	KG	805	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 18.515,00	dezoito mil, quinhentos e quinze reais
134-135	Linguiça, tipo mista industrializado, ingredientes carne: bovina; suína; frango; temperatura conservação 2, prazo validade 30 (exclusivo ME, EPP e MEI)	EXELEN- CIA	KG	790	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 15.563,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e três reais
TOTAL							R\$ 34.078,00	trinta e quatro mil e setenta e oito reais
TOTAL GERAL							R\$ 1.082.785,90	um milhão, oitenta e dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos

Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É R\$ 1.082.785,90 (um milhão, oitenta e dois mil, setecentos oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP**CNPJ: 07.628.513/0001-90****INSC. EST. 12.222.755-7**

005121
783-AC
Rubrica

NOME DE FANTASIA: SUPERMERCADO COMPRE MAIS	
RAZÃO SOCIAL: JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP	
CNPJ: 07.628.513/0001-90	
INSC. EST.: 12.222.755-7	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: AV. JOSÉ SARNEY, N.º 125	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: NOVA COLINAS-MA
CEP: 65.808-000	E-MAIL: compremaispg@gmail.com
TELEFONE: (99) 98218-3773	FAX:
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 5805-0
Nº DA AGÊNCIA: 5734-7	
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:	
NOME: JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO	
RG N.º 12516711999-2 SSPMA	
CPF N.º 648.506.843-00	

DADOS DA EMPRESA:

07.628.513/0001-90
José Carlos Ribeiro Brito Comércio
Av. José Sarney, 23 - Centro
CEP: 65.808-000
Nova Colinas - Maranhão

JOSE CARLOS RIBEIRO BRITO COMERCIO EPP
CNPJ: 07.628.513/0001-90